
TERÇA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  4     

PORTARIA DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164034

PORTARIA Nº 186 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010
O Diretor-Geral de Escola de Governo do Estado do Pará, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas através da Lei nº6. 
569/2004 e do Regime Interno da EGPA e
CONSIDERANDO que é obrigatório da autoridade pública, ao 
tomar ciência de irregularidade no serviço público promover à 
apuração imediata dos fatos;
CONSIDERANDO  a necessidade de serem devidamente 
apuradas denúncias, a teor do disposto no art. 199 da Lei n 
º 5.810/94 e demais disposições legais que regulamentem a 
matéria;
CONSIDERANDO  que os fatos narrados no Memo. nº07/2010-
REGIONALIZAÇAO /CDHP, e no Boletim de Ocorrência 
Policial nº. 00014/2010.000859-4 constante no processo nº 
27234/2010 configuram, em tese, irregularidades funcionais.
RESOLVE:
Art. 1º. Constituir comissão de sindicância com a incumbência 
de investigar os fatos relatados no processo supracitado, bem 
como apurar eventual responsabilidade de servidores desta 
autarquia, com base no art. 199 da lei nº 5.810/94.
Art. 2º Designar os servidores PATRICK OLIVEIRA AVELAR, 
Técnico em Administração e Finanças, matricula 54196475, 
DARWIN MICHEL DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, 
matricula 54197342, ALERRANDSON DE ANDRADE MELO 
PINON, Assistente Administrativo, matricula 55589349, 
para integrarem a referida comissão e, sob a presidência do 
primeiro, apurarem os fatos objeto desta sindicância, devendo 
ser observadas as disposições contidas na Lei nº50810/93.
Art.3º Fixar o prazo de 30(trinta) dias para a conclusão dos 
trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período, como 
estatui o parágrafo único de art.201 do referido diploma legal.
Art.4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER VIEIRA DA SILVA
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164007

CONTRATO: 72/2010
Objeto: Execução dos serviços de pavimentação de ruas do 
Programa Asfalto Participativo – PAP, no município de São 
Felix do Xingu, sob jurisdição do 6º Núcleo Regional, conforme 
especificações contidas nos Anexos do Edital..
Valor Total: 1.499.551,77
Data Assinatura: 22/09/2010
Vigência: 22/09/2010 a 20/01/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 61/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000    449051              0130002696          
Estadual
Contratado: Cabano Engenharia e Construções Ltda.
Endereço: Psg Miracy, 141
CEP. 66083-420 - Belém/PAComplemento: Rua Nova
Email: cabano@cabanoengenharia.com.br
Ordenador: João Bosco Lobo

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164020

CONTRATO: 84/2010
Objeto: a execução dos serviços de Pavimentação de ruas 
do Programa Asfalto Participativo- PAP, no município de São 
Augusto Correa, sob jurisdição do 2° núcleo Regional, conforme 
especificações contidas nos anexos do edital.
Valor Total: 995.946,24
Data Assinatura: 24/09/2010

Vigência: 24/09/2010 a 22/01/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000    449051              0130002696          
Estadual
Contratado: Rodoplan Serviços e Terraplenagem Ltda
Endereço: Ramal Beijamim Constant, 156
CEP. 68600-000 - Bragança/PA 
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163962

ORDEM DE SERVIÇO N°: 088/2010-DTT
PROCESSO: 2010/131854

Partes: 
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte
CNPJ - 04.953.717/0001-09
ETEC  - Empresa tecnica LTDA        CNPJ - 05.856.869/0001-56
Objeto: Pavimentação de ruas do Programa Asfalto Participativo 
- PAP, no município de Belterra.
Modalidade de Licitação: CP-017/2010-001
Contrato: 080/010
Valor Contratual: R$ 1.933.715,65
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 27/9/2010 à 25/1/2011
Data: 27/9/2010
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163922

ORDEM DE SERVIÇO N°: 082/2010-DTT
Processo: 2010/164845
Partes: 
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
BEL-CASA COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA.        
CNPJ - 05.783.082/0001-01
Objeto: Recuperação de Ramais: Ramal Bom J. Grande, trecho: 
Vila Palestina / Rio Macuru - ext. 37,00km; Ramal das Bolsas, 
trecho: R. Bom Jardim / Com. De Bolsas - ext. 5,00km; Ramal 
do Santo, trecho: R.Bom Jardim / Com. Vida Nova / R. Maicuru 
- ext. 10,00km, todos no Município de Alenquer, na região de 
integração Baixo Amazonas, em uma extensão total de serviço 
de 52,00km.
Modalidade de Licitação: TP-072/2010-001
Contrato: 081/010
Valor Contratual: R$ 1.039.591,96
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 24/9/2010 à 23/12/2010
Data: 24/9/2010
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163924

ORDEM DE SERVIÇO N°: 086/2010-DTT
Processo: 2010/019609
Partes: 
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA.        CNPJ - 
07.014.625/0001-51
Objeto: Serviços de Pavimentação de ruas do Programa Asfalto 
Participativo no município de Augusto Correa.
Modalidade de Licitação: TP-012/2010-001
Contrato: 084/010
Valor Contratual: R$ 995.946,24
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 27/9/2010 à 25/1/2011
Data: 27/9/2010
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163939

Ordem de Serviço n°: 085/2010-DTT
Processo: 2010/143368
Partes: 
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
CONSTRUFOX  CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA        
CNPJ - 22.929.707/0001-10
Objeto: Pavimentação de ruas do Programa Asfalto Participativo 
- PAP, no município de Itupiranga.
Modalidade de Licitação: CP-018/2010-001
Contrato: 076/010

Valor Contratual: R$ 1.821.437,84
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 27/9/2010 à 25/1/2011
Data: 27/9/2010
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163947

ORDEM DE SERVIÇO N°: 084/2010-DTT
Processo: 2010/016542
Partes: 
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
CONSTRUA  ENGENHARIA LTDA.
CNPJ - 01.621.876/0001-18
Objeto:  Serviços de Pavimentação de ruas do Programa Asfalto 
Participativo no município de Concórdia do Pará.
Modalidade de Licitação: TP-034/2010-001
Contrato: 082/010
Valor Contratual: R$ 1.237.777,12
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 24/9/2010 à 22/1/2011
Data: 24/9/2010
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163896

ORDEM DE SERVIÇO N°: 062/2010-DTT
Processo: 2010/016556
Partes: 
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
ENGETERRA ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM LTDA.        CNPJ 
- 01.100.046/0001-45
Objeto:  Serviços de pavimentação de ruas do Programa Asfalto 
Participativo no município de Cametá.
Modalidade de Licitação: CP-006/2010-001
Contrato: 044/010
Valor Contratual: R$ 1.728.000,00
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 31/8/2010 à 29/12/2010
Data: 31/8/2010
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163910

ORDEM DE SERVIÇO N°: 066/2010-DTT
Processo: 2010/135456
Partes: 
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
CABANO - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA        CNPJ - 
83.764.449/0001-53
Objeto: Pavimentação de ruas do Programa Asfalto Participativo 
- PAP, no município de Curuçá.
Modalidade de Licitação: TP-053/2010-001
Contrato: 061/010
Valor Contratual: R$ 1.091.271,73
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 31/8/2010 à 29/12/2010
Data: 31/8/2010
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163914

ORDEM DE SERVIÇO N°: 070/2010-DTT
Processo: 2010/136936
Partes: 
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09
CONSTRUFOX  CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA        
CNPJ - 22.929.707/0001-10
Objeto: Pavimentação de ruas do Programa Asfalto Participativo 
no município de Eldorado dos Carajás.
Modalidade de Licitação: TP-057/2010-001
Contrato: 064/010
Valor Contratual: R$ 1.499.811,31
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 6/9/2010 à 
Data: 6/9/2010
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163919

ORDEM DE SERVIÇO N°: 058/2010-DTT
Processo: 2010/030832
Partes: 
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ - 
04.953.717/0001-09


